
 

Zborovská 11   150 21 Praha 5    tel.: 257 280 100    fax: 257 280 203    reditel@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

 

 

 

           

   Praha 3. února 2017 

č. j.: 014768/2016/KUSK 

k sp. zn.: 10/2016/NZ/MLU 

 

 

Vážená paní veřejná ochránkyně práv, 

 

Krajský úřad Středočeského kraje (dále jen „krajský úřad“) obdržel dne 26. ledna 

2017 Vaši žádost týkající se Sanatoria Lotos v Ostředku. 

 

Dle Vašich požadavků k poskytovateli sociálních služeb Sanatorium Lotos, 

s. r. o. Vám zasíláme následující informace: 

 

Dne 25. 4. 2016 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje požadavek JUDr. Ondřeje 

Valy, vedoucího Oddělení dohledu nad omezováním osobní svobody Veřejného 

ochránce práv vztahující se k předmětnému poskytovateli sociálních služeb 

Sanatorium Lotos, s. r. o. 

 

Na podkladě uvedeného požadavku a s ohledem na skutečnost, že poskytovatel 

Sanatorium Lotos, s. r. o., v rozporu s § 11 odst. 8 zákona č. 372/2011 Sb., 

o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytováních, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o zdravotních službách“), Odboru zdravotnictví neoznámil 

poskytování zdravotních služeb, uskutečnil dne 10. 5. 2016 první neohlášenou 

kontrolu (protokol viz příloha č. 1). Nejedná se tedy o chybně uvedené datum 

kontroly, nýbrž o řádně vykonanou kontrolu z vlastní iniciativy kontrolního orgánu. 

 

Dne 20. 5. 2016 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje zprávu Veřejného ochránce 

práv z návštěvy zařízení Sanatorium Lotos, s. r. o. 

 



Zborovská 11  150 21 Praha 5  tel.: 257 280 100  fax: 257 280 203  reditel@kr-s.cz   www.kr-tredocesky.cz 

 

Dne 23. 5. 2016 Odbor zdravotnictví obdržel od společnosti Sanatorium Lotos, s. r. o., 

oznámení o poskytování zdravotních služeb v zařízení sociálních služeb podle 

§ 11 odst. 8 zákona o zdravotních službách a pojistnou smlouvu o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb, 

a to v rozsahu, v jakém lze rozumně předpokládat, že by jej mohla taková 

odpovědnost postihnout. Ačkoliv uvedené doklady byly poskytovatelem sociálních 

služeb doloženy v rozporu s § 11 odst. 8 zákona o zdravotních službách až po započetí 

poskytování zdravotních služeb, není možné poskytovatele sociálních služeb za tento 

nedostatek sankcionovat, neboť zákon uložení sankce v tomto případě nepřipouští. 

 

Dne 14. 6. 2016 byl protokol z první kontroly zaslán poskytovateli Sanatorium Lotos, 

s. r. o. 

 

Dne 4. 8. 2016 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje podnět Ministerstva práce 

a sociálních věcí ČR s uvedením dalších kontrolních zjištění vztahujících se 

k poskytování zdravotních služeb. 

 

Na podkladě uvedených zjištění vykonali pracovníci Odboru zdravotnictví dne 

30. 8. 2016 druhou neohlášenou kontrolu poskytovatele Sanatorium Lotos, s. r. o. 

(protokol viz příloha č. 2). 

 

Dne 27. 9. 2016 byl protokol z druhé kontroly zaslán poskytovateli Sanatorium Lotos, 

s. r. o. 

 

Dne 14. 10. 2016 Odbor zdravotnictví obdržel námitky poskytovatele proti kontrolním 

zjištěním (viz příloha č. 3) a zároveň poskytovatel doložil kontrolnímu orgánu 

všechny požadované doklady. 

 

Dne 27. 10. 2016 byly námitky proti kontrolním zjištěním vypořádány (viz příloha 

č. 4) a odeslány poskytovateli. 

 

Odbor zdravotnictví je oprávněn vést správní řízení a postihovat spáchání správních 

deliktů, případně šetřit stížnosti na poskytnutou zdravotní péči, jen u poskytovatelů 



Zborovská 11  150 21 Praha 5  tel.: 257 280 100  fax: 257 280 203  reditel@kr-s.cz   www.kr-tredocesky.cz 

 

zdravotních služeb dle § 2 odst. 1 zákona o zdravotních službách. Sanatorium Lotos, 

s. r. o., není poskytovatelem zdravotních služeb ve smyslu uvedeného zákona, neboť 

k jeho činnosti nebylo vydáno oprávnění k poskytování zdravotních služeb. 

 

Odbor sociálních věcí u tohoto poskytovatele má naplánovanou kontrolu registračních 

podmínek na 24. 2. 2017. Kontrola registračních podmínek bude zaměřena zejména 

na personální zajištění sociální služby. V případě nedodržení registračních podmínek 

bude s poskytovatelem zahájeno správní řízení o správním deliktu. 

 

            

S úctou 

 

 

 

Mgr. Robert Georgiev 

ředitel krajského úřadu Středočeského kraje 

vz. Mgr. Bc. Jindřich Hlavatý, Ph.D. 

zástupce ředitele pro veřejné služby 

 

 

 

Přílohy: 

Protokol z kontroly ze dne 10. 5. 2016 

Protokol z kontroly ze dne 30. 8. 2016 

Námitky proti kontrolním zjištění 

Vyřízení námitek 

 

 

Vážená paní veřejná ochránkyně práv 

Mgr. Anna Šabatová, Ph.D. 

Údolní 39 

602 00 Brno 

DS: jz5adky 


